MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO DE ENSINO E CURRÍCULO

NÚCLEO DE PROGRAMAS E PROJETOS

ANEXO 02 – Edital PRE/CEC/NUPROP Nº 05/19

MODELO DE ATA DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE ENSINO

Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA

Modalidade Iniciação ao Ensino

ATA DE PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA

1. IDENTIFICAÇÃO

Nome do Professor Orientador: BRUNO ROTTA ALMEIDA

Unidade acadêmica: FACULDADE DE DIREITO

Departamento (ou órgão similar): SEGUNDO DEPARTAMENTO

2. ABERTURA DA ATA

Aos nove dias do mês de maio do ano de 2019, às 11 horas, na sala do Libertas (Faculdade de Direito)  reuniu-se

a Comissão de Avaliação composta pelos membros abaixo assinados, para realizar o Processo Seletivo previsto

no Edital de Seleção de Bolsista, visando a seleção dos/as alunos/as inscritos para o preenchimento de vaga de

Bolsista de Ensino no Programa de Bolsas Acadêmicas – Modalidade Iniciação ao Ensino, que ficará sob a

responsabilidade do Professor Orientador BRUNO ROTTA ALMEIDA (GRUPO DE ESTUDOS E PESQUISA

EM PUNIÇÃO E CONTROLE SOCIAL), de acordo com a Resolução COCEPE 05/2014 e o Edital Edital

PRE/CEC/NUPROP Nº 05/19. Compareceram os/as alunos/as conforme listagem de presença em poder do/a

Professor/a Orientador/a, que realizaram as provas previstas e que, de acordo com as diretrizes do PBA,

classificaram-se na ordem e médias respectivamente discriminadas do Campo 3.

3. CLASSIFICAÇÃO

1º Lugar – Nome: JÚLIA PEREIRA HALLAL Média = 4,6 (quatro ponto seis)

Vaga: ( x ) Ampla Concorrência     (  ) Demanda Social     (  ) Ações Afirmativas

2º Lugar – Nome: CAROLINE SRYNCZYK DA SILVA Média = 3,7 (três ponto sete)

Vaga: ( x ) Ampla Concorrência     (  ) Demanda Social     (  ) Ações Afirmativas

3º Lugar – Nome: KAROLINE RODRIGUES BALSE Média = 3,1 (três ponto um)

Vaga: ( x ) Ampla Concorrência     (  ) Demanda Social     (  ) Ações Afirmativas

4º Lugar – Nome: EDUARDO ANTUNES BENEDUZI Média = 3,1 (três ponto um)

Vaga: ( x ) Ampla Concorrência     (  ) Demanda Social     (  ) Ações Afirmativas

4. OBSERVAÇÕES (preencher este campo apenas se houver necessidade)

JÚLIA PEREIRA HALLAL: Anexo 1: 4,0 + Anexo 2: 0,6

CAROLINE SRYNCZYK DA SILVA: Anexo 1: 2,5 + Anexo 2: 1,2

KAROLINE RODRIGUES BALSE: Anexo 1: 3,0 + Anexo 2: 0,1 – Desempate (média geral do currículo: 8,1)

EDUARDO ANTUNES BENEDUZI: Anexo 1: 3,0 + Anexo 2: 0,1 – Desempate (média geral do currículo: 8,0)

5. FECHAMENTO DA ATA

Nada mais havendo a relatar, foi encerrado o processo seletivo, do qual eu, membro da Comissão, BRUNO

ROTTA ALMEIDA, designado secretário, lavrei a presente Ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim

e pelos demais componentes.

6. NOMES E ASSINATURAS

Prof. BRUNO ROTTA ALMEIDA         ____________________________________

Prof. VALMOR SCOTT JR.                    ____________________________________

Prof. ANA CLAUDIA VINHOLES SIQUEIRA LUCAS ____________________________________